
 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

OBSAH 

 

Úprava zobrazení souborů .............................................................................................. 2 

Stažení konverzního můstku ........................................................................................... 3 

Rozzipování .................................................................................................................. 4 

Konverze seznamu pohledávek – mám tabulku např. v Excelu ............................................ 5 

Nastavení konverzního můstku – záložka Nastavení ........................................................ 5 

Provedení samotné konverze – záložka Základní údaje .................................................... 6 

Konverze seznamu pohledávek – nemám žádnou tabulku, údaje zadám ručně ...................... 7 

Nastavení a zadání údajů – záložka Nastavení ................................................................ 7 

Provedení samotné konverze – záložka Základní údaje .................................................... 8 

Řešení problémů s konverzí či odesláním do banky ............................................................ 9 

 

  

Kliknutím na text 

se rychle 

dostanete na 

požadovanou 

stránku 



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: Ú

p
ra

va
 z

o
b

ra
ze

n
í s

o
u

b
o

rů
 

2 

 

ÚPRAVA ZOBRAZENÍ SOUBORŮ 

 

Pro lepší orientaci při práci se soubory doporučujeme následující úpravu v zobrazování 

souborů: 

 

 

1. stiskneme současně klávesu Windows a písmeno R 

2. zadáme příkaz control folders a potvrdíme OK 

3. v záložce Zobrazení odškrtneme (vypneme) volbu Skrýt příponu souborů 

známých typů 

4. následně potvrdíme tlačítky Použít a OK 

 

 

 
 

 

  



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: S

ta
že

n
í k

o
n

ve
rz

n
íh

o
 m

ů
st

ku
 

3 

 

STAŽENÍ KONVERZNÍHO MŮSTKU 

 

 

 konverzní můstek stáhneme z tohoto odkazu 

http://www.mojebanka.cz/file/u/KB_pohl_konv_mustek.zip 

 případný dotaz na uložení souboru potvrdíme Uložit či Uložit soubor a OK 

 není-li nastaveno jinak, bude soubor uložen do adresáře C:\Users\”přihlašovací 

jméno do PC”\Stažené soubory\ 

 

 

 
 

 

  

http://www.mojebanka.cz/file/u/KB_pohl_konv_mustek.zip


 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: R

o
zz

ip
o

vá
n

í 

4 

 

ROZZIPOVÁNÍ 

 

 

1. na soubor KB_pohl_konv_mustek.zip klikneme pravým tlačítkem myši a 

zvolíme Extrahovat vše 

2. pokračujeme volbou Extrahovat 

3. vytvořený soubor KB_POHL_UNIV.exe již spustíme dvojklikem 

 

 

 
 

 

  



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: K

o
n

ve
rz

e 
se

zn
am

u
 p

o
h

le
d

áv
ek

 –
 m

ám
 t

ab
u

lk
u

 n
ap

ř.
 v

 E
xc

el
u

 

5 

 

KONVERZE SEZNAMU POHLEDÁVEK – MÁM TABULKU NAPŘ. V EXCELU 

 

NASTAVENÍ KONVERZNÍHO MŮSTKU  – ZÁLOŽKA NASTAVENÍ 

 

 

1. Typ souboru vybereme dle přípony souboru s tabulkou, v naší ukázce XLS(X) 

2. Počet vynechaných řádků, nemá-li tabulka hlavičku, zadáme 0 

3. Kódová stránka 1250 

4. Pořadí jednotlivých sloupců dle zdrojové tabulky a)b)c) 

5. Zadáme číslo zástavní smlouvy 

6. Potvrdíme tlačítkem Uložit. Veškeré nastavení je uloženo v souboru 

KB_POHL_UNIV.ini 

 
a) v případě absence ISO kódu země poddlužníka zadáme 0, automaticky se doplní CZ. V případě 

zahraničního poddlužníka musí být ISO kód země vyplněn 
b) v případě absence měny pohledávky zadáme 0, automaticky se doplní CZK. V případě pohledávky v jiných 

měnách je třeba měnu vždy specifikovat 
c) číslo faktury vyplníme, pouze pokud se liší od variabilního symbolu 

 

 

 
 



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: K

o
n

ve
rz

e 
se

zn
am

u
 p

o
h

le
d

áv
ek

 –
 m

ám
 t

ab
u

lk
u

 n
ap

ř.
 v

 E
xc

el
u

 

6 

 

PROVEDENÍ SAMOTNÉ KONVERZE – ZÁLOŽKA ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

 

1. Číslo zástavní smlouvy vybereme kliknutím 

2. Zdrojový soubor vybereme pomocí tlačítka  po pravé straně.  

Před spuštěním konverze nesmí být seznam pohledávek otevřen v jiném programu. 

3. Cílový soubor vybereme stejný jako zdrojový a pouze přepíšeme příponu na ckm 

4. Spustíme konverzi 

 

 

 
 

 

  



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: K

o
n

ve
rz

e 
se

zn
am

u
 p

o
h

le
d

áv
ek

 –
 n

em
ám

 ž
ád

n
o

u
 t

ab
u

lk
u

, ú
d

aj
e 

za
d

ám
 r

u
čn

ě
 

7 

 

KONVERZE SEZNAMU POHLEDÁVEK – NEMÁM ŽÁDNOU TABULKU, ÚDAJE 

ZADÁM RUČNĚ 

 

NASTAVENÍ A ZADÁNÍ ÚDAJŮ – ZÁLOŽKA NASTAVENÍ 

 

 

1. zadáme pouze Číslo zástavní smlouvy 

2. potvrzujeme Uložit 

3. pokračujeme tlačítkem Editovat soubor 

4. výstražnou hlášku potvrdíme kladně Ano 

5. vyplníme požadované údaje a)b)c) 

 
a) v případě absence ISO kódu země poddlužníka zadáme 0, automaticky se doplní CZ. V případě 

zahraničního poddlužníka musí být ISO kód země vyplněn 
b) v případě absence měny pohledávky zadáme 0, automaticky se doplní CZK. V případě pohledávky v jiných 

měnách je třeba měnu vždy specifikovat 
c) číslo faktury vyplníme, pouze pokud se liší od variabilního symbolu 

 

6. na závěr stiskneme tlačítko Konec editace 

 

 

 
 

 

  



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: K

o
n

ve
rz

e 
se

zn
am

u
 p

o
h

le
d

áv
ek

 –
 n

em
ám

 ž
ád

n
o

u
 t

ab
u

lk
u

, ú
d

aj
e 

za
d

ám
 r

u
čn

ě
 

8 

 

PROVEDENÍ SAMOTNÉ KONVERZE – ZÁLOŽKA ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

 

1. Číslo zástavní smlouvy vybereme kliknutím 

2. Předvyplněný zdrojový soubor ponecháme 

3. Cílový soubor libovolně pojmenujeme, důležitá je přípona ckm. Zadáme-li pouze 

název souboru, bude cílový soubor uložen do stejného adresáře, kde je samotný 

konverzní můstek 

4. spustíme konverzi 

 

 

 
 

 

  



 

 

Konverze seznamu pohledávek  

do formátu CKM 

 

 

K
ap

it
o

la
: Ř

eš
en

í p
ro

b
lé

m
ů

 s
 k

o
n

ve
rz

í č
i o

d
es

lá
n

ím
 d

o
 b

an
ky

 

9 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ S KONVERZÍ ČI ODESLÁNÍM DO BANKY 

 

Nedaří-li se konverze nebo odeslání seznamu pohledávek do banky, kontaktujte nás prosím na 

tel. č. 955 517 783 nebo adrese profibanka@kb.cz. 

 

V případě e-mailového kontaktu nám prosím zašlete: 

 

1. popis situace, např. při konverzi se objevuje hlášení XY nebo při odeslání do banky se 

objevuje hlášení YZ 

2. soubor, který se nedaří zkonvertovat či odeslat 

3. nějaký identifikační údaj (ID ze smlouvy, rodné číslo, IČO, apod.) 

4. telefonický kontakt 

mailto:profibanka@kb.cz

